УТВЕРЖДАЮ
председатель КОМИССИИ ПО вопросам

экономического развития Общественной палаты
Удмуртской Республики. председат ь Совета Союза

«Удмуртская ТОРГОВО-П 1ШЛ6НН21Я палата»
' В.Н. Любимов
«92» апрель 2018 года

ПРОТОКОЛ№ 2
заседания Общественногосовета при

Министерстве промышленности и торговли
УдмуртскойРеспублики

2 апреля 2018 года г. Ижевск

Председатель: Любимов В.Н. - председатель комиссии по вопросам
экономического развития Общественной палаты Удмуртской Республики,

председатель Совета Союза «Удмуртская торгово-промышленная палата»

Заместитель Председателя: Крымский Б.Н. — исполнительный директор
Ассоциации промышленных предприятий Удмуртии

Секретарь: Михайлин А.О. — заместитель директора общества с ограниченной

ответственностью «Винный дом», руководитель направления Торговой группы

«Ижтрейдинг»

Члены Совета: Баранова Е.Н., Вахрушев К.В.. Зеленин А.А.‚ Кадочников Ю.И.,

Козловский Д.Б.. Котов К.Ю., Логинов А.Л.. Микрюков Д.Н., Сухих Е.М.. Телицын

Н.А.

Присутствовали: Прасолов А.А., Трегубова Г.А.… Орлова О.Н., представители

сферы промышленности и потребительского рынка. общественных организаций,

администрации МО «Город Ижевск»

Слушали:
1. Трегубову Галину Аркадьевну - заместителя министра промышленности и

торговли Удмуртской Республики о проекте закона Удмуртской Республики «О

размещении нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской

Республики», о поступивших в рамках процедуры оценки регулирующего

воздействия замечаниях (предложениях) к проекту. об актуальной редакции

проекта закона (по итогам поступивших значимых предложений). о том, что

актуальная редакция своевременно доведена до заинтересованных предприятий

сферы потребительского рынка. общественных организаций предпринимателей,

администраций муниципальных образований

Решили:
1. Принять к сведению доклад заместителя министра промышленности и

1

торговли Удмуртской Республики Г.А. Трегубовой. Одобрить разъяснения
Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики
(разработчика) о возможности учета части поступивших предложений участников
публичных консультаций.

2. Министерству промышленности и торговли Удмуртской Республики:
- принять к сведению мнения участников публичных консультаций при

формировании окончательного текста проекта закона Удмуртской Республики;
- довести информацию (комментарии разработчика) по рассматриваемому в

рамках ОРВ проекту закона до участников публичных консультаций.

Секретарь А.О. Михайлин